

WSPÓŁCZESNI CHRZEŚCIANIE

# Ogród przy parafii? Ależ tak!

**W** encyklice papieża Franciszka *Laudato si'* („Pochwalony bądź”), która została poświęcona trosce o środowisko naturalne człowieka, czytamy: „Z faktu bycia stworzonymi na Boży obraz i nakazu czynienia sobie ziemi poddaną nie można wywnioskować absolutnego panowania nad innymi stworzeniami. Ważne jest odczytywanie tekstów biblijnych (...) i przypominanie, że zachęcają nas one do »uprawiania i doglądania« ogrodu święta (por. Rdz 2,15). Podczas gdy »uprawianie« oznacza oranie i kultywowanie, to »doglądanie« oznacza chronienie, strzeżenie, zachowanie, bronienie, czuwanie”.

## EDUKACJA EKOLOGICZNA PRZY PARAFII

Te i wiele innych słów stały się motorem do działania właśnie w Bytnicy. W listopadzie ubiegłego roku powstał tam parafialny zespół ekologiczny. – Była to odpowiedź na wołanie papieża Franciszka, aby ratować nasz wspólny dom. Impulsem był przewodnik ekologiczny powstały w jednej z polskich parafii. Chcieliśmy, aby w naszym zielonym terenie też przykładano większą wagę i świadomość do ochrony środowiska – wyjaśnia proboszcz ks. Sławomir Strzyżykowski.

Oprócz proboszcza w skład zespołu wchodzi Kamila i Bogdan Kasperscy z Budachowa, wójt Bytnicy Sebastian Bartczak, Motria Kalinowska z Grabina oraz każdy, kto bierze udział w spotkaniu czy szkoleniu. – Parafialny zespół w Bytnicy nie ma osobowości prawnej, nie jest organizacją pozarządową, stowarzyszeniem ani fundacją. Działa w ramach parafii jako dobrowolny zespół

„Troszcz się o człowieka, o zwierzę, o ziolo, o wodę i powietrze, aby Ziemia nie została ich zupełnie pozbawiona” – te słowa św. Franciszka z Asyżu to **motto parafialnego zespołu ekologicznego w Bytnicy**.



▲ Bogdan Kasperski i ks. Sławomir Strzyżykowski zachęcają do zakładania ekologicznych ogrodów.

ludzi zainteresowanych ekologią integralną. Działalność zespołu ma charakter not-for-profit. Opiera się na aktywności w obszarach: ekologii integralnej, działań środowiskowych, szeroko rozumianej edukacji ekologicznej, realizowanej szczególnie na obszarze parafii oraz gminy Bytnica – wyjaśnia Bogdan Kasperski.

## PIERWSZE EFEKTY JUŻ SĄ

Widać już pierwsze efekty. – Aktualnie zakładamy społeczny ogród parafialny, w którym będziemy edukować mieszkańców oraz dzieci i młodzież, jak zdrowo uprawiać owoce i warzywa, aby były dla nas lekarstwem i spiżarnią. Założenie jest takie, aby był to ogród społeczny, więc dostępny dla wszystkich, oraz wzorcowy, z którego ludzie będą czerpać inspiracje dla swoich ogrodów – tłumaczy proboszcz. – Do tej pory udało nam się uporządko-

wać ogród parafialny tak, aby można było wydzielić część społeczną dla wszystkich mieszkańców i tzw. kularowy ogród kuchenny dla księży pracujących w parafii – dodaje.

Ogród społeczny ma być przykładowym ogrodem ekologicznym z uprawą warzyw, owoców, ziół i kwiatów. – Wszystko po to, aby zmotywować mieszkańców do powrotu do uprawy ogrodów przydomowych w sposób ekologiczny. Ogród ma być konkretnym działaniem pokazującym zachowania sprzyjające środowisku w praktyce. Znajdą się w nim budki lęgowe dla ptaków i siedliska dla innych drobnych zwierząt – wyjaśnia pan Bogdan. – We współpracy ze szkołą i przedszkolem planujemy grządki i nasadzenia wykonane z dziećmi oraz nauczycielami w ramach zajęć szkolnych. W ogrodzie odbywać się będą też lekcje przyrody i religii dla dzieci ze szkoły w Bytnicy. Bę-

## PRACUJEMY I MODLIMY SIĘ

Proboszcz parafii przekonuje, że ogród przy parafii to jak najlepszy pomysł. – To miejsce bardzo dobre i naturalne dla tego otoczenia. Znane wiernym całej parafii i gminy, gdzie kiedyś były piękne ogrody. Stąd nasza próba ich odtworzenia – wyjaśnia ks. Sławomir. – 15 maja, we wspomnienie św. Izydora Oracza, zgromadziła się grupa wiernych, aby prosić Boga o błogosławieństwo dla naszych pól, naszego ogrodu. Widać, że ludziom zależy, aby ich aktywność ekologiczna była poświęcona przez Stwórcę. Zresztą tak czynił patron rolników – św. Izidor. Więc pracujemy i modlimy się. To piękne połączenie! – dodaje.

Krzysztof KRÓL

## GOŚĆ ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI

KONTAKT:  
ul. Obywatelska 1  
65-736 Zielona Góra  
e-mail: zgg@gosc.pl

REDAKCJA:  
ks. Marcin Siewruk  
– Hieronim oddziału tel. 666 026 764  
Katarzyna Buganik tel. 666 026 762  
Krzysztof Król tel. 666 026 763

REKLAMA:  
reklama@igomedia.pl, tel. 32 608 80 84